Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Right to Buy
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. How many properties owned by your local authority have been sold under Right to Buy since 1980?
Answer:

From 1980 to the end of June 2023 there have been a total of 17,710 properties sold under Right to Buy

2. Of those properties, how many are registered with an away address, indicating they are being sub-let?
This is a refusal in accordance with Section 1.1 of the Act, information not held by the Council.    

We only hold details for leasehold sales of Council dwellings (i.e. flats for which the Council retains the freehold). There are 329 properties which currently have a different correspondence address.

3. Of those properties registered with an away address, please break down how many were sold by your local authority for each year since 1980.

	Year
	Number Sold

	1983
	1

	1984
	1

	1985
	0

	1986
	1

	1987
	2

	1988
	12

	1989
	9

	1990
	20

	1991
	10

	1992
	6

	1993
	3

	1994
	6

	1995
	5

	1996
	6

	1997
	3

	1998
	9

	1999
	7

	2000
	3

	2001
	3

	2002
	10

	2003
	23

	2004
	37

	2005
	25

	2006
	18

	2007
	19

	2008
	14

	2009
	5

	2010
	5

	2011
	6

	2012
	5

	2013
	8

	2014
	5

	2015
	6

	2016
	14

	2017
	6

	2018
	3

	2019
	4

	2020
	4

	2021
	3

	2022
	2

	2023
	0


4. The value of right to buy receipts retained for each year since 2012, and how much has been returned to His Majesty’s Treasury for each year since 2012.

	Year
	RTB Retained Receipts
	RTB Retained Receipts Returned to HM Treasury

	2012/13
	£2,338,225
	£0

	2013/14
	£2,542,660
	£0

	2014/15
	£3,274,884
	£0

	2015/16
	£3,560,586
	£0

	2016/17
	£8,849,428
	£0

	2017/18
	£10,101,679
	£0

	2018/19
	£11,005,407
	£486,234

	2019/20
	£11,349,962
	£0

	2020/21
	£5,351,378
	£0

	2021/22
	£10,125,917
	£0

	2022/23
	£12,127,604
	£0


5. A breakdown of the tenure of replacement homes delivered using right to buy for each year since 2012.

The table below shows the number of start-on-sites (including acquisitions) for each year which have been part-funded from RTB receipts:
	Year
	Number of Replacement Homes
	Tenure

	2012/13
	100
	All affordable rent

	2013/14
	74
	All affordable rent

	2014/15
	0
	All affordable rent

	2015/16
	0
	All affordable rent

	2016/17
	1
	All affordable rent

	2017/18
	1
	All affordable rent

	2018/19
	81
	All affordable rent

	2019/20
	232
	All affordable rent

	2020/21
	110
	All affordable rent

	2021/22
	113
	All affordable rent

	2022/23
	53
	All affordable rent


You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
